[RAPUNZEL| H3selnussmus, 5009 O?{oring

Wir machen Bio aus Liebe. Dl B ey

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
AT NI
4006040001119 4'006040"001102
Marke
Rapunzel
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Nahrwertpflicht
Pflicht

Allgemeines

... mit viel Erfahrung, Hingabe und Sorgfalt gefertigt. 100% aromatische
Haselntisse, ohne Zusétze - fein gerdstet und sorgfaltig vermahlen fur
intensiven Genuss. Da wir ausschliefslich Bio-Niisse verwenden und auf
Zuséatze verzichten, setzt sich das nusseigene Ol an der Oberflache ab.
Einfach kraftig durchrithren und das Mus wird wieder cremig.

Besonderheiten Wir machen Bio aus Liebe.
hergestellt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

... mit viel Erfahrung, Hingabe und Sorgfalt gefertigt. 100% aromatische
Haselniisse, ohne Zusétze - fein gerdstet und sorgfaltig vermahlen fur
intensiven Genuss. Da wir ausschliefRlich Bio-Niisse verwenden und auf Zusatze verzichten, setzt sich das nusseigene Ol an der
Oberflache ab. Einfach kraftig durchrithren und das Mus wird wieder cremig.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Als Brotaufstrich, fur kostliche Kuchen und Geback, Dips, Saucen, Dressings, Stféspeisen, in Milchshakes oder ins Musli.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kithl und trocken lagern.

Herstellung
Eigene Herstellung von Nussmus seit 1974. Das volle Aroma der Haselntsse entfaltet sich durch das Rosten. Anschlieféend werden die
Nusse fein vermahlen. Die sorgféltige Herstellung garantiert Thnen den einzigartigen Geschmack!

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander
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Zutaten
HASELNUSSE*

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten

nein

Neuanzeige Verbraucher
2007-01-01

Neuanzeige Einzelhandel
2007-01-01

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss,
Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kakao, Zimt

Spuren moglich: Erdnuss, Lupine, Milch, Sesam, Laktose
enthalten: Schalenfruchte, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’

Weitere Bezeichnungen

Artikelart ... normaler Artikel
Produktname mittellang .. .. Haselnussmus
Regaltext AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Haselnussmus
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status........................ccoooiooii Lebensmittel
nein
.. nein
nicht gestifst
nein
Qualitat
Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiieee ja
Staatliche Siegel . .. EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS................oooviiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................................ DE-OKO-006
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Sonstiges
TKKUrzel ... EG
Zutaten auf Etikett.................. ja
Volldeklariertes Etikett ... nein
E-INUINIMEITL ..., nein
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Haselnussmus
Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH & Co. KG, Rapunzelstrafge 1, D-87764 Legau,'
info@rapunzel.de
E-Mail Inverkehrbringer......................ccoioii info@rapunzel.de
Portionsangaben
Portion entspricht ......................................................................... Empfohlene tégliche Verzehrmenge Erwachsene

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2948 kJ / 715 kcal
Fett. ... 69,00 g

davon gesattigte Fettsduren.... 5709
Kohlenhydrate ... 3209

davon ZUCKET ..o 320g
Ballaststoffe. ... 10249

EIWeIB. .. o, 15,00 g

ALz 0,000 g

Vitamine & Mineralien
Vitamin B 25,00 mg
MagneSiUIN................oooiiiiiiee e 143,0 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (% )
Vitamin B 208 %
MagneSiUIm................coooiiiiiiieeeoeee e 38 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ... nein
Aktuell Bestellbar...............c.ooooooooeeee e ja
Bestellbar StUCK ...........c.oooooiiooo e nein
GTIN Stiick vorhanden...................ccocoooie ja
GTINVE auf Ware....................ccocoioiiioeee ja
Verpackungsart...................c.ccocoooiiiioiieeeeee e, Stiick
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Infos fir den Handel (B2B)

Lieferbarab.......................... 2014-10-13

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht......................... ja

Frischedatumsart. ..., MHD auf der Verpa(;kung

Restlaufzeit EH. ... 240 Tage

Temperaturgefithrt.............................. nein

Lagerung min..................cocoioiiiiiiee e, 8°C

Lagerung max ... 30 °C

Intrastat-Nr. ... 20081995

Mafse und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite . ..o 84 mm
e e 84 mm
HORE. ..o 123 mm
Bruttogewicht. ..., 0,783 kg
Fillgewicht. ... 0,500 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ... ja
Gibteseinen GTIN VPEL ... ja
EAN VPE1auf Ware...............cooooioiooeeeeeeeeee ja
Anzahl der Stiickein VPEL ... 6 St
Verpackungsart....................... Karton

Mafde und Gewichte der VPE1

Breite oo 179 mm

THE @ oo 266 mm

HoOR. oo 129 mm
Bruttogewicht................ 4,779 kg
Gewicht Umverpackung VPEL............................ 0,081 kg
Angaben zur Palette

Palettenart. ... 1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen. ..., Tauschpaletten
Breite Palette ... 800 mm

Tiefe Palette. ... 1200 mm
Hohe der unbeladenen Palette......................cccocooioiiii, 144 mm

Hohe Palette ... 1047 mm
VPEL/ Lage. ... 17

Lagen VPE1/Palette................c.ccoccooioiiiiiiniiis 7

VPEL/ Palette. ... 119

HOhe Lage..............cocoooioiiioeooeeeeeeee e, 129 mm
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Preise und Konditionen
MwSt-Satz Deutschland................... 7%
Grundpreispflichtig....................c ja
Grundpreiseinheit......................................... 1kg
Grundpreisfaktor......................... 2,000
Verbrauchssteuerrelevant........................................ nein
Prand. ..o nein
Sortimentsrichtlinien BNN
erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ..., nein
Entsorgung
Lizenzpflicht (DE)...................o e ja
Lizenzgebiihr abgefithrt ... ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer..................... DE3215582904577
Lizenzpflicht (AT). ... ja
Lizenzgebiihr abgefithrt AT ... ja
Data NatuRe
Warengruppe nach Branchenstandard....................... 02020400
DataNatuRe.................... ja
BIO-ID . o 7659e384-ede8-4c1d-972b-ac110f33cfbg

Haselnuss-Creme, 250g
120300
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